PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 29.182.845/0001-27

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 002/2021

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária do termo de Contrato Nº 20210115

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, neste ato denominado

CONTRATANTE, com sede na Rua do Café, s/n, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 29.182.845/0001-

27, representado pelo Sr. JOEL JOSE CORREA PRIMO, SECRETARIO MUNICIPAL, portador do

CPF nº 628.925.761-72, residente na JATOBA 338

CONTRATADA: HMBE COMERCIO E PEÇAS E SERVIÇOS, CNPJ 24.987.419/0001-47,

com sede na Rod PA 279, esquina c/ rua salva terra, nº. 545, Rodoviário, Tucumã-PA, de agora em

diante denominada CONTRATADA, neste ato representado pela Sra. BETANIA FERNANDES DE

SOUZA, residente na ROD PA 279 Nº545, RODOVIARIO, Tucumã-PA, CEP 68385-000, portadora

do CPF 951.531.281-72, têm justo e contratado o seguinte:

 INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório DISPENSA de licitação de Nº 7/2021-

031PMT.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE

PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE VEÍCULOS, PARA ATENDER A DEMANDA

DOS FUNDOS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE TUCUMÃ.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o

presente Apostilamento nº 002/2021, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula Nona – DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova

dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Projeto atividade: Exercício 2021 Atividade 1010.121220002.2.039 Manu. Secretaria Mun. de

Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.39, no Valor R$: 6.674,00.

Exercício 2021 Atividade 1010.121220002.2.039 Manu. Secretaria Mun. de Educação,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa Jurídica, Subelemento

3.3.90.39.19 - Valor R$: 335,00.

Tucumã, Pará, 03 de maio de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ (MF) 29.182.845/0001-27

CONTRATANTE

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2021-05-03T09:08:16-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172